
令和７年度　東京都立港特別支援学校 年間行事予定

月 月 月 月 月 月
日 普通科 職能開発科 日 普通科 職能開発科 日 普通科 職能開発科 日 普通科 職能開発科 日 普通科 職能開発科 日 普通科 職能開発科

１ 火 １ 木

安全指導日

歯科検診３年９：１５

職場体験・現場実習説明会(2年)

安全指導日
歯科検診３年９：００ １ 日

障害者スポーツ大会（サッ
カー予備日）

障害者スポーツ大会（サッ
カー予備日） １ 火

安全指導日 安全指導日

１ 金
障害者スポーツ大会（バスケ） 障害者スポーツ大会（バスケ）

相談機関訪問終(2年)
１ 月

始業式　13:45下校
第Ⅱ期現場実習始(2,3年)
安全指導日

始業式　13:45下校
安全指導日

２ 水 ２ 金
耳鼻科検診１年９：１５
体育祭合同練習②

耳鼻科検診１年９：１５
体育祭合同練習② ２ 月

安全指導日
職場体験始（2年）

安全指導日

２ 水 ２ 土 ２ 火
13:45下校
体重測定１年９：００

13:45下校
定期考査①

３ 木 ３ 土
憲法記念日 憲法記念日

３ 火 ３ 木
　

３ 日 ３ 水
体重測定３年　９：００
修学旅行前検診２年

定期考査②
修学旅行前検診２年

４ 金 ４ 日
みどりの日 みどりの日

４ 水 ４ 金 ４ 月 ４ 木
体重測定２年　９：００

５ 土
春季休業日終 春季休業日終

５ 月
こどもの日 こどもの日

５ 木
尿検査予備日 尿検査予備日

５ 土 ５ 火
障害者スポーツ大会（バスケ） 障害者スポーツ大会（バスケ）

５ 金

総合防災訓練（全学年）

引き取り訓練１、２、３年

総合防災訓練（全学年）

引き取り訓練１、２、３年

６ 日 ６ 火
振替休日 振替休日

６ 金
内科検診予備日１３：１５ 内科検診予備日１３：１５

６ 日 ６ 水
障害者スポーツ大会（バスケ） 障害者スポーツ大会（バスケ）

６ 土

７ 月
始業式 11:20下校 始業式 11:20下校

７ 水
内科検診３年１１：１５
生徒係会③

内科検診３年１１：００
生徒係会③ ７ 土 ７ 月 ７ 木

障害者スポーツ大会（バスケ） 障害者スポーツ大会（バスケ）

７ 日

８ 火
入学式　給食始
 1年11:20下校
 2,3年13:45下校

入学式　給食始
 1年11:20下校
 2,3年13:45下校

８ 木
体育祭予行 体育祭予行

８ 日 ８ 火 ８ 金
障害者スポーツ大会（バスケ） 障害者スポーツ大会（バスケ）

８ 月
体重測定　全

９ 水
安全指導日
13:45下校
新入生下校指導始

安全指導日
13:45下校
身体測定　職全　９：００

９ 金
体育祭予行予備ＡＭ 体育祭予行予備ＡＭ

９ 月

第Ⅰ期現場実習開始(2,3年)

９ 水

全校保護者会オンデマンド配信開始

学年保護者会、修学旅行説明会（2年）

健康相談対象者１０：００

全校保護者会オンデマンド配信開始

健康相談対象者　１０：００

９ 土 ９ 火
医療的ケア指導医検診

１０ 木
眼科検診９：２０　普２年 眼科検診９：００　職全

１０ 土 １０ 火 １０ 木
学年保護者会（１年）

１０ 日 １０ 水
修学旅行始（2年） 修学旅行始（2年）

１１ 金
内科検診　１年　１１：１
５

内科検診　１年　１１：０
０ １１ 日 １１ 水 １１ 金

学科保護者会

１１ 月
山の日 山の日

１１ 木

１２ 土 １２ 月
尿検査二次
セーフティ教室（午後）

尿検査二次
セーフティ教室（午後） １２ 木

避難訓練（風水害）
眼科検診予備日９：００

避難訓練（風水害）
眼科検診予備日９：００ １２ 土 １２ 火

学校閉庁日 学校閉庁日

１２ 金
修学旅行終（2年） 修学旅行始（2年）

進路学習会

１３ 日 １３ 火
尿検査二次 尿検査二次

１３ 金 １３ 日 １３ 水
学校閉庁日 学校閉庁日

１３ 土

１４ 月
新入生歓迎会
尿検査１次　１０：００厳守

尿検査１次

１４ 水
健康相談対象者　１０：０
０

健康相談対象者　１０：０
０ １４ 土 １４ 月

摂食指導10:30～15:00 摂食指導10:30～15:00

１４ 木
学校閉庁日 学校閉庁日

１４ 日

１５ 火
新入生一人下校開始
尿検査１次

尿検査１次

１５ 木
歯科検診１年９：１５
災害用伝言ダイヤル訓練

歯科検診１年９：００
災害用伝言ダイヤル訓練 １５ 日 １５ 火 １５ 金

学校閉庁日 学校閉庁日

１５ 月
敬老の日 敬老の日

１６ 水
X線・心電図１年９：００ X線・心電図１年９：００

１６ 金
視力・聴力検査３年９：０
０
生徒係会④

生徒係会④

１６ 月
摂食指導10:30～15:00 摂食指導10:30～15:00

１６ 水
学年保護者会（３年）

１６ 土 １６ 火

１７ 木
身体測定２年　９：００

１７ 土
体育祭（雨：月曜時程） 体育祭（雨：月曜時程）

１７ 火 １７ 木
職場体験終（２年）
第Ⅰ期現場実習終（３年） １７ 日 １７ 水

進路学習会(1年保護者向け)

１８ 金
全校保護者会　13:45下校
耳鼻科検診２年９：１５

全校保護者会 13:45下校
耳鼻科検診２年９：００ １８ 日 １８ 水

健康相談対象者１０：００ 健康相談対象者１０：００

１８ 金
終業式 13:45下校 給食終
全校保護者会(ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ配信
終)

終業式 13:45下校 給食終
全校保護者会(ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ配信
終)

１８ 月
学校閉庁日 学校閉庁日

１８ 木

１９ 土 １９ 月
振替休業日 振替休業日

１９ 木 １９ 土 １９ 火
学校閉庁日 学校閉庁日

１９ 金

２０ 日 ２０ 火
体育祭予備日（月曜時程）
雨天中止（火曜時程）
第１期現場実習始(3年)
生徒係会⑤

体育祭予備日（月曜時程）
雨天中止（火曜時程）
生徒係会⑤ ２０ 金

13:45下校 13:45下校
第Ⅰ期現場実習終(2,3年) ２０ 日 ２０ 水 ２０ 土

２１ 月
避難訓練（火災）ＡＭ
体育祭オリエンテーションＰＭ

身体測定３年９：００

避難訓練（火災）ＡＭ

２１ 水
個別面談週間始13:45下校 個別面談週間始 13:45下校

視力・聴力検査全学年９：００
２１ 土 ２１ 月

海の日
夏季休業日始

海の日
夏季休業日始
相談機関訪問始(2年)～8/1まで

２１ 木 ２１ 日

２２ 火
医療的ケア指導医検診 体育祭オリエンテーションAM

２２ 木
13:45下校

眼科検診１・３年９：００
13:45下校

２２ 日 ２２ 火
求職登録(3年)

２２ 金 ２２ 月
第2回就業体験③(1年)

２３ 水

身体測定　普通科１年　９：００

２３ 金
13:45下校
耳鼻科検診予備日　９：０
０

13:45下校
耳鼻科検診予備日　９：０
０

２３ 月
水泳指導始 水泳指導始

第１回就業体験①(1年) ２３ 水 ２３ 土 ２３ 火
秋分の日 秋分の日

２４ 木
歯科検診２年　９：２０
大田区施設利用等説明会(PM）体
育館

歯科検診２年　９：００
大田区施設利用等説明会(PM）体
育館 ２４ 土

障害者スポーツ大会（陸
上、卓球）

障害者スポーツ大会（陸
上、卓球） ２４ 火 ２４ 木 ２４ 日 ２４ 水

健康相談　対象者１０：０
０

健康相談　対象者１０：０
０

２５ 金
生徒係会①
耳鼻科検診３年９：１５

生徒係会①
耳鼻科検診３年９：００ ２５ 日

障害者スポーツ大会（陸
上、サッカー、卓球）

障害者スポーツ大会（陸
上、サッカー、卓球） ２５ 水

授業参観　ＡＭ

一人１台端末保護者説明会（１年） ＡＭ

保護者向進路学習会(体育館) PM

授業参観　ＡＭ

一人１台端末保護者説明会（１年） ＡＭ

保護者向進路学習会(体育館) PM ２５ 金 ２５ 月 ２５ 木
第2回就業体験③(1年)

２６ 土 ２６ 月
個別面談週間終　13:45下校
視力・聴力検査１年９：０
０

個別面談週間終　13:45下校

２６ 木
第１回就業体験②(1年)

２６ 土 ２６ 火 ２６ 金

２７ 日 ２７ 火 ２７ 金 ２７ 日 ２７ 水 ２７ 土

２８ 月
体育祭合同練習①
生徒係会②

体育祭合同練習①
生徒係会② ２８ 水

学校公開AM 学校公開AM

２８ 土
土曜授業（※給食なし）

２８ 月 ２８ 木 ２８ 日

２９ 火
昭和の日 昭和の日

２９ 木
歯科検診予備日　対象者
９：００

歯科検診予備日　対象者
９：００ ２９ 日 ２９ 火 ２９ 金 ２９ 月

摂食指導10:30～15:00 摂食指導10:30～15:00

３０ 水
内科検診２年　１３：３０ 内科検診２年　１３：１５

３０ 金
視力検査２年　９：００
避難訓練（地震・津波　港
湾局）

避難訓練（地震・津波　港
湾局） ３０ 月

振替休業日

３０ 水 ３０ 土 ３０ 火
水泳指導終
前期個別指導計画評価配布

水泳指導終
前期個別指導計画評価配布

３１ 土 ３１ 木
障害者スポーツ大会（バスケ） 障害者スポーツ大会（バスケ）

３１ 日
夏季休業日終 夏季休業日終

令和７年４月１日現在

94 5 6 7 8


